



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

בס' שם משמאל פ' תצוה דף נ"ט, ענין יום הכניסה י"ל עפ"י מה שהגיד כ"ק מוהר"י מווארקע זצ"ל ששלשה ימים י"א י"ב י"ג אדר הם דוגמת שלשת ימי הגבלה למתן תורה, כן לפורים דהדר וקבלוה בימי אחשוורוש: ספר שיח שרפי קודש

איתא בגמ' חייב אדם לבסומי בפוריא וכו' היה מספר מעשה פעם א' נסע יהודי א' לחטא ולקח עמו צרור כספו וכשהי' בדרך שמע קול בכיות מאנשים ונשים שאז הי' כל אדון בחצרו כמו נגיד שבידו להמית, והי' רבים מישראל חייבים לו שכר דירה ומס, ונתנם לבית הסוהר בעינויים קשה כמות, האיש הנ"ל בשמעו הבכיות נכמרו רחמיו וחקר כמה הם חייבים, לקח כל הסך אשר הקצה לעבירה ופדה כל השבויים ולא עשה העבירה. והי' מזה רעש בשמים ויצא הפסק שכל מה שיגזור זה יקום, חששו פן ירצה זה להחיות מתים ושאר דברים שאי אפשר עתה, גזרו עליו לשתות יין שרף, ולכך הי' רוב הזמנים שיכור, ופעם א' הי' העולם בצער גדול, שלח הבעש"ט ז"ל מתלמידיו להנ"ל שהוא יבקש רחמים ויפעול כשבאו עליו שהו כמה זמנים שלא יכלו לדבר אתו מתוך שכרותו עד שטרחו והשיגו אותו טרם ששתה, ופעל רחמים ונעשה רצונו, כן בפורים יש כ"כ עת רצון שכל איש ישראל יכול לפעול אין שיעור, אך פן ידרוש שלא כהוגן כיבדו חז"ל בכוס כהנ"ל, אין שום הוה אמינא שנפסיד ח"ו ע"י תקנת חז"ל, מסתם עולה יותר נחת רוח מי שמבטל חפצו לציות פקודת חז"ל מאשר יכוון לבקש עבור לעצמו טובות אף שיפעול: ספר שפתי צדיק - ח"י הר"ם עה"ת

קריאת המגילה - הקורא את המגילה למפרע, שהיה כבר, ולא בזמן הזה ח"ו, לא יצא: בית אהרן - ליקוטים

אאמו"ר זצוק"ל אמר שכפי התענוג והחיות של כ"א שמקבל בפורים כך הוא בליל שמורים. וכפי שהוא בליל שמורים כך הוא ביום הכפורים. כ"א לפי מדריגתו בעבודת הש"ת: ספר בית אהרן

בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע על מאמר הזוה"ק, יוה"כ הוא כיום פורים, משמע שם מדתלוי יוה"כ בפורים, א"כ פורים גדול יותר מיוה"כ, ומפני מה, ואמר שביוה"כ מענה את הגוף ובפורים מענה את הדעת דחז"ל אמרו (מגילה ז' ע"ב) חייב אדם לבסומי בפוריא עד דלא ידע, ועינוי הדעת גדול יותר מעינוי הגוף, ומשום זה תלוי יוה"כ בפורים, והבן: ספר שיח שרפי קודש

ודתיהם שונות מכל עם. בשם הר"ר בונים מפרשיסחא זי"ע הפי' שכך הוא דתם. שיהיו שונים מכל עם: ספר שיח שרפי קודש

סיפר החסיד הנכבד כש"ת מוה"ר פנחס אלי' ז"ל וויידענפעלד מחסידי דגאסטינין מה שהרב המנוח ר' יואל שרייבער זצ"ל סיפר לו, שפ"א הי' הרבי מגאסטינין זצ"ל פורים בקצאק, והרהיב הרבי מגאסטינין עוז בנפשו ודפק בחזקה על פתח הרבי מקאצק ופתח הרבי הדלת בתמהון הע מה היא זאת, והשיב הרבי מגאסטינין בזה"ל היום כל הפושט יד נותנין לו רבי איך בין נאקעט זייט מיך מלביש ומנעיל, ואמר הרבי, אזוי. בא הנה, וקראהו לילך עמו לחדרו לקוה"ק וסגר הדלת אחריו. ומאז הי' לכל הגדולים חסידי דקאצק דר"א ויראת הכבוד מפני הרבי דגאסטינין זי"ע ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

א כשר'ן פורים און א פרייליכין פסח: הר"ם מקאזניץ בשם הרבי ר' ברוך ממעזיבז

תְּשׁוּעַתֶּם הֵייתָ לְנִצָּחַת. וְתִקְוַתֶּם בְּכָל יוֹר וְיוֹר:

סיפור המגילה - הרה"ח הישיש הק' רבי חיים מנדל זצוק"ל הי"ד סיפר שתי מעשיות מאדמו"ר הזקן {הבית אהרן מ'קארלין} זיע"א וסיפרם בהתפעלות ובהלהבות עצומה עד שזלגו עיניו דמעות, אחר הסיפור אמר כ"ק מרן אדמו"ר רבי יוחנן זי"ע שמשפרים מהרה"ק רבי שלום מבעלזא זי"ע שבא אל הרה"ק החוזה מלובלין בערב פורים לפנות ערב. והרה"ק מלובלין כיבד אותו לקרוא את המגילה. למחרת בבוקר כיבדו שוב לקרוא. לאחר קריאת המגילה אמר הר"ק מלובלין זי"ע: די מעשה (מגילת אסתר) האבין מיר שוין אסאך מאל גיעהרט, נאר אזוי שיין ווי דער יונגער - מאן האט דאס דער ציללט האבין מיר נאך קיינמאהל ניט גיעהרט. (את הסיפור שמענו כבר הרבה פעמים, רק כ"כ יפה כמו שהאברך הזה סיפרו, עדיין לא שמענו אף פעם): כתבי קודש - סטאלין קארלין

ויעבור מרדכי. ויעש וכו' שני דברים צריך אדם לידע תמיד אחד שהעולם הזה הוא רק לעבור בו. זהו ויעבור. והשני שזה העולם הוא העיקר והשלימות כי היכן הוא עשיית מצות וקניית כל השלימות רק בעולם הזה. וזהו ויעש: בית אהרן

וזהו ומרדכי יצא כו' בלבוש מלכות תכלת דאיתא תכלת דומה לים כו' ורקיע דומה לכסא הכבוד וכסא הכבוד יש בו דין ורחמים * ומרדכי פעל שיצא מלפני המלך מלכו של עולם בלבוש תכלת רוצה לומר תכלת שהוא קצת דין עשה ממנו לבוש היינו רחמים גמורים כולו: ספר נועם אלימלך - פרשת תצוה

אמאל פורים האט ער [הרה"ק ר' יוחנן מסטאלין קארלין] זיך אנגערופען בזה"ל: "כאפט אריין אין אזא גריוסן טאג, וואס מען קען איופטאן נאר מיט שמחה": די וועלט

על התורה ועל העבודה

מתנות לאבינונים - ...וכן מתנות לאבינונים דאיתא (ירושלמי מגילה פ"א ה' ד) אין מדקדקין במצות פורים אלא כל מי שפושט ידו ליטול נותנין לו. והקב"ה מקיים מצות זקנים ונותן צדקה לכל דורשי ישועתו בכל העינים ספר פרי צדיק פורים - אות א'

בפורים הוא עת תשובה כמו דאיתא שיוה"כ ופורים הוא ענין אחד ע"ש בתקונים. כי הנה כל הנסים שנעשו לבני"י. הי' מצד זכות מעשיהם הטובים שהם מוכנים לנסים. אבל בפורים הי' באמת גזירה בשמים כו' רק ע"י תשובה זכו לנס. לכן איתא שכל המועדות בטלין ופורים לא יתבטל. כענין במקום שבעלי תשובה עומדין כו'. ועתה על ידי שמחה יכולין לבוא לבחי' תשובה. מה שבאים ביוה"כ על ידי העינונים: ספר שפת אמת

וביום הפורים עצמו, שכל העובדות הגשמיות שבכל השנה צריכים להתרחק מהם, דהיינו שכרות, חייב אינש לקיים בזה היום עד מסירות נפש, ומה גם האכילה והשתיה ושינה כולם לשם ה' יחשבון, והם הם ההכנה לחג הפסח: הרה"ק ר' אברהם אלימלך מקארלין זצוק"ל

בפורים שנת תרצ"ג בעת שהותו של הרה"ק ר' אברהם אלימלך מקארלין ז"ע בארה"ק נחלתה בתו של אחד האברכים, והלה הלך לקרוא לרופא, ונכנס מקודם אל רבינו, ונענה רבינו בתמיה פורים דארף מען האבין א דאקטור פורים איז משקה א רפואה צו אלעס, ונתן לו מעט יין מיינו, והורה לו לילך לביתו וליתן לחולנית איזה טיפות יין ואל יקרא לרופא, וכך עשה ונתן לה כמה טיפות יין ונתרפאה: מטה אהרן

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי א גוטיין ש"ק - לה' הישועה

בשמחה וטוב לבב

"אז מ'קען זיין פריילאך, פאר וואס דארף מען זיין פארקערט?" - אם יכולים להיות בשמחה, מדוע זה צריכים להיות ההיפך? - היתה זו שאלתו התמידית של ר' זלמן, שאלה שאין עליה תשובה כלל... מהספר "ר'זלמן" {בריזל} זצ"ל

ותוסף אסתר ותדבר לפני המלך וגו'. ונוכל לומר כי אסת"ר הוא לשון נסתר והוא גבוה למעלה למעלה וכפי מה דאיתא במדרש. גדול מה שנאמר באסתר יותר ממה שנאמר ביוסף. והיא נסתרת בעולם השפל הזה. וזהו ותוסף אסתר ותדבר לפני המלך. שהתפללה ויחדה ברוח קדשה כל הארבע עולמות. וזהו לפני המלך. לפני היינו ל' קודם. כי עשתה כסדר והתחילה מקטורת. ופסוקי דזמרה שהוא עולם העשיה ויצירה ואח"כ המלך הוא עולם הבריאה. וכפי ששמעתי מא"א אדומ"ר זצוק"ל. שאמר מפני מה מתחילין בר"ה בתפלת יוצר לנגן בניגון מאוים מפני שביוצר אור מתחיל עולם הבריאה ושם באמת מורא גדול. ואח"כ ותפול לפני רגליו ותבך ותתחנן לו. זהו שמ"ע ונפילת אפים. הרי נרמז כאן כל התפלה. וזהו ותוסף אסתר. שהלכה והוסיפה בתפלה בכל הד' עולמות במס"נ והורידה והשפיעה חיים לכל ישראל. וכמו כן בכל תפלה ותפלה שישראל מתפללים מחוייבים לילך ממדריגה למדריגה ולהוסיף בכל פעם להתייחד כל העולמות. כללו של דבר שלא נאבד ח"ו שום תפלה של ישראל. או שום חיות שישראל מקבלים ומחיים א"ע בדבר מצוה. והעיקר הוא להתפלל להעביר את רעת המן האגגי ואת מחשבתו כידוע שהוא מחיית עמלק: ספר בית אהרן

לזכר עולם יהי צדיק
רשכבה"ג הגאון ר' משה בן הרב דוד זצוק"ל
זיע"א - פיינשטיין י"ג אדר תשמ"ו
לזכר עולם יהי צדיק
זקני הרה"ק ר' ישראל בן
הרה"ק ר' צבי הירש זצוק"ל זיע"א
סטאשיווער מגיד - י"ג אדר ב' תרפ"א

וכן בפורים ממשיכים מפני כן הסעודה בלילה שהוא מוצאי פורים שבזה ממשיכים התגלות קדושה זו דפורים לשאר ימות השנה גם כן. וכשיזכו לזה כל ישראל להרגשת קדושה זו בלב ביום הפורים וממילא יזכו ג"כ להמשיכה לשאר הימים. אז נזכה למסמך גאולה לגאולה דבניסן עתידין ליגאל במהרה בימינו: ספר מחשבות חרוץ - י"ט - ר' צדוק הכהן

ידוע בקדושת הזמנים דבכל שנה באותו יום מתעורר הענין הנעשה אז באותו יום. והיינו כשהענין נקבע וקיים לדורות כי כל דבר טובה הנעשה לישראל מהצלה וישועה הכל במשפט מצד איזה זכות שנתעורר באותו זמן. וכאשר אותו זכות נקבע קדושתו בישראל בכל הדורות אז גם קדושת אותו הזמן קבוע וקיים לדורות להיות מתעורר כח אותו זכות ואותה ישועה פרטית בכל שנה ושנה: ספר רסיסי לילה - אות נ"ב

בשם החי' הרי"מ זי"ע, שנכדו הרב החסיד המופלג וכו' בנש"ק ר' שלמה'לי אלטער ז"ל הביא לו משלוח מנות ששלחו אביו הק' זצלה"ה לזקינו בעל חי' הרי"ם זי"ע ואמר לו זקינו זי"ע שמנהג העולם לשלם להשליח בעד שליחות הדרך ואומר לך טעם ע"ז דהנה פורים הוא זכר למחיית עמלק אשר קרך בדרך א"כ כשזוכין לקיים המצוה בפורים צריכין לשלם לשלוחי מצוה בעד הדרך והבן: ספר שיח שרפי קודש

וזהו ליהודים היתה אורה ושמחה וכו', וזה מתעורר בכל שנה שישראל עכ"פ לשעתם בפרשת זכור ובקריאת המגילה מנצחין את טומאת עמלק וזוכין גם לשמחה: שם משמואל - תרע"ה

וגדו"ל ליהודים. שהכניס החסד ליהודים. ורצוי לרוב אחיו. רצונו היה שיתרבה אהבה ואחוה. דורש טוב לעמו דורש את הטוב בחינת משה. כי במשה כתיב ותרא אותו כי טוב הוא. ודובר שלום לכל זרעו: ספר בית אהרן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב

A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuke20@gmail.com

לקבל הגליון, בלה"ק ובנגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1031

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדיפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יוצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, [שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב], וספר "באר היטב" מכמה שנים

בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]